aduzindo que é certo que para os demais produtos, tal cálculo também deve ser levado a efeito, 
entendido que com base na sua movimentação de estoque, restaria “... provado que o valor da 
diferença do estoque que serviu de base de cálculo para a apuração do ICMS exigido na Infração 
2 totaliza o valor de R$68.714,12 e não R$73.773,70 (setenta e três mil, setecentos e setenta e três reais e 

setenta centavos)”. 

Avançando, diz que muito embora a auditoria fiscal tenha alterado os valores de alguns custos 
médios, tal interpretação não foi aplicada a todos os produtos, o que deverá ser objeto de ajuste.   
Nessa senda, monta tabela com indicação do código, produto, Custo Médio da Auditoria Fiscal e